
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. K3/33111 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/

22.02.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 130).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Τα άρθρα 4, 5, των περ. α και β της παρ. 1 του 

άρθρου 8, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 82 και της 
παρ. 1 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) τα άρθρα 3 και 32 του ν. 4921/2022, (Α’ 75),
ε) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
στ) την παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύστα-

ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ζ) το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130).

3. Την υπό στοιχεία 79663/Κ3/5.07.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 527).

4. Την υπό στοιχεία 117700/Κ3/21.9.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 809).

5. Την υπό στοιχεία 140439/Κ3/3.11.2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφασης της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 273

1283

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1284 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 273/27.03.2023

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 957).

6. Την υπό στοιχεία K3/88454/18.7.2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία 20145/Κ3/22.02.2021 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)” 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 130)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 634).

7. Το υπ’ αρ. 92644/25.7.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της 
Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α).

8. Την υπό στοιχεία 132409/26.10.2022 επιστολή του 
Υπουργού Υγείας «Αντικατάσταση εκπροσώπου του 
Υπουργείου Υγείας στο Κεντρικό Συμβούλιο Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.). 

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/192/28596/B1 εισήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 20145/Κ3/
22.02.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Κε-
ντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 130), ως προς τα εξής:

Α) Στο σημείο A5, η παράγραφος:
«Ο Σπυρίδων Πρωτοψάλτης του Βασιλείου, Διοικη-

τής της Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: Φ 350242, ως τακτικό μέλος, 
με Αναπληρώτρια την Αθανασία Θεοδωρίδου του Πέ-
τρου, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης της 
Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 045851», αντικαθίσταται ως εξής:

«Ο Σπυρίδων Πρωτοψάλτης του Βασιλείου, Διοικητής 
της Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: Φ 350242, ως τακτικό μέλος, με Ανα-
πληρώτρια την Αθανασία Θεοδωρίδου του Πέτρου, Προ-
ϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης της Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 045851.».

B) Στο σημείο Β3, η παράγραφος:
«Η Παρασκευή Θεοφίλου του Αναστασίου, Προϊστα-

μένη Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουρ 
γείου Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Π 740762, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Νικολέττα Νικήτα του Θεοδώρου, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, Λοιπών Επιστημό-
νων και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείο υ Υγείας, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 596719» αντικαθίσταται ως εξής:

«Η Βασιλική Φακουκάκη του Ιωάννη, Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Σ659310, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτρια την Νικολέττα Νικήτα του Θεοδώρου, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων 
και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 596719.».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 20145/Κ3/
22.02.2021(Υ.Ο.Δ.Δ.  130) υπουργική απόφαση, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 79663/Κ3/

5.7.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 527), 117700/Κ3/21.9.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 809), 
140439/Κ3/3.11.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  957) και K3/88454/
18.7.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 634) υπουργικές αποφάσεις.

Συνεπώς το Συμβούλιο, έως τη λήξη της θητείας των 
μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και απαρτίζεται από 
τους εξής:

Α) Τακτικά Μέλη:
1. Ο Γεώργιος Βούτσινος του Ανδρέα, Γενικός Γραμ-

ματέας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 091781, ως 
Πρόεδρος.

2. Ο Αλέξανδρος Κόπτσης του Ανδρέα, Γενικός Γραμμα-
τέας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 683237, ως τακτικό μέλος, 
με Αναπληρώτρια την Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισιδώ-
ρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών 
Συστημάτων Υποδομών και Εξετάσεων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, με Α.Δ.Τ.: Α.Κ. 071671.

3. Ο Δημήτριος Σκάλκος του Περικλέους, Γενικός 
Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων και Ε.Σ.Π.Α. του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 
060665, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Τρουλάκη του Γεωργίου, Προϊστάμενο Ειδικής Υπηρεσί-
ας Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 553329.

4. Η Άννα Στρατινάκη του Κωνσταντίνου, Γενική Γραμ-
ματέας Εργασίας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 536359, ως τακτικό 
μέλος, με Αναπληρώτρια την Πηνελόπη Αγγελοπούλου 
του Αθανασίου, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 328342.

5. Ο Σπυρίδων Πρωτοψάλτης του Βασιλείου, Διοικητής 
του Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: Φ 350242, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Αθανασία Θεοδωρίδου του Πέτρου, 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης του Δ.ΥΠ.Α., με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 045851.

6. Η Ιωάννα Λυτρίβη του Δημητρίου, Διευθύνουσα 
Σύμβουλος του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 468321, ως τακτικό μέλος, 
με Αναπληρωτή τον Αντώνιο Γλάρο του Αριστείδη, Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Επικοινωνίας και Ανάπτυξης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., με Α.Δ.Τ.: Χ 664817.

7. O Ιωάννης Αντωνίου του Βασιλείου, Πρόεδρος του 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (Ι.Ε.Π.), με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 650759, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον Σταύ-
ρο Πιτσικάλη του Αποστόλου, Σύμβου λο Β’ Ι.Ε.Π. και Συ-
ντονιστής των Επιστημονικών Μονάδων Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Μαθητείας (ΕΕΜ) και Επιμόρφωσης Εκ-
παιδευτικών (ΜΕΕ), του ΙΕΠ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 090192.

8. Ο Χρήστος Ιωάννου του Αριστοτέλη, Διευθυντής Το-
μέα Απασχόλησης και Αγοράς Εργασίας του ΣΕΒ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 527812, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον Νικόλαο 
Γαβαλάκη του Ιωάννη, Head of Unit, στον τομέα Απασχό-
λησης και Αγοράς Εργασίας ΣΕΒ, με Α.Δ.Τ.: Ρ 694172.

9. Ο Παρασκευάς Λιντζέρης του Ακύλα, Εκτελεστικός 
Διευθυντής ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 620341, ως τακτι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1285Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 273/27.03.2023

κό μέλος, με Αναπληρώτρια τη Δέσποινα Βαλάση του 
Ιωάννη, Επιστημονικό στέλεχος ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 043402.

10. Ο Ηλίας Κικίλιας του Παναγιώτη, Γενικός Διευθυ-
ντής ΙΝΣΕΤΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 049884, ως τακτικό μέλος, με 
Αναπληρωτή τον Δημήτριο Πρίφτη του Χριστοφόρου, 
Διευθυντή ΚΑΕΛΕ/ΕΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 093541.

11. Ο Γεώργιος Χριστόπουλος του Παναγιώτη, Πρόε-
δρος ΟΙΕΛΕ και Διευθύνων Σύμβουλος ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 630591, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρώτρια 
τη Δέσποινα Μπαμπανέλου του Μιχαήλ, Επιστημονική 
Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 514647.

12. Ο Χρήστος Γούλας του Παναγιώτη, Διευθυντής ΙΝΕ 
και ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: Χ 581368, ως τακτικό μέλος, 
με Αναπληρώτρια τη Θεολογία (Θάλεια) Γράβα του Δη-
μητρίου, Επιστημονική Συνεργάτη ΙΝΕ/ΓΣΕΕ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 610680.

13. Ο Νικόλαος Φωτόπουλος του Διονυσίου, Επιστη-
μονικός Συνεργάτης ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ με Α.Δ.Τ.:Τ 067064, ως 
τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον Γεράσιμο Κόκκινο 
του Χρήστου, Επιστημονικό Συνεργάτη ΚΑΝΕΠ/ΓΣΕΕ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 134539.

14. Ο Νεκτάριος Κορδής του Ιωάννη, μέλος του Δ.Σ. 
της Ο.Λ.Μ.Ε., ως εκπρόσωπος της Α.Δ.Ε.Δ.Υ., με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 516335, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Ανδρέα Παπαδαντωνάκη του Ιωάννη, Ειδικό Γραμματέα 
Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Μ.Ε., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 532032.

15. Ο Ιωάννης Βαρδακαστάνης του Δημητρίου, Πρόε-
δρος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρία 
(Ε.Σ.Α.με.Α.), με Α.Δ.Τ. ΑΕ 040120, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Μοσχολιό Ιωάννη του Πέτρου, Αναπλη-
ρωτή Γενικό Γραμματέα της Ε.Σ.Α.με.Α. και Αντιπρόεδρο 
του Ινστιτούτου της Εθνική ς Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία και Χρονίων Παθήσεων - «ΙΝ-ΕΣΑμεΑ», με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 670646.

16. Ο Αλέξανδρος Μαρκογιαννάκης του Εμμανουήλ, 
Μέλος Διοικητικού Συμβουλίου της Ένωσης Περιφερειών 
Ελλάδος (Ε.Ν.Π.Ε.)- Περιφερειακός Σύμβουλος Κρήτης, 
με Α.Δ.Τ.: Τ 327130, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή 
τον Γεώργιο Βλάχο του Παναγιώτη, μέλος του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της Ε.Ν.Π.Ε- Περιφερειακός Σύμβουλος 
Αττικής, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 091565.

17. Ο Σπυρίδωνας Σταματόπουλος του Παναγιώτη, 
Δήμαρχος Σικυωνιών, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 498762, ως τακτι-
κό μέλος, με Αναπληρωτή τον Μπαρμπάκο Ευάγγελο 
του Γεωργίου, Δημοτικό Σύμβουλο Καλλιθέας, Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 769125.

18. Ο Ιωάννης Βουτσινάς του Γερασίμου-Ανδρέα, Οικο-
νομικός Επόπτης της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
και Πρόεδρος του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πει-
ραιά, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 175884, ως τακτικό μέλος, με Αναπλη-
ρωτή τον Στέφανο Γεωργιάδη του Αθανασίου, Υπεύθυ-
νο Εξωστρέφειας και Διεθνών Σχέσεων της Κεντρικής 
Ένωσης Επιμελητηρίων και Πρόεδρο του Επιμελητηρίου 
Δράμας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 913689.

19. Η Ειρήνη Ανδριοπούλου του Κωνσταντίνου, Επι-
κεφαλής Μονάδας Εμπειρογνωμόνων Απασχόλησης, 
Κοινωνικής Ασφάλισης, Πρόνοιας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων (Μ.Ε.Κ.Υ.), με ΑΔΤ: ΑΚ 696168, ως τακτικό 

μέλος, με Αναπληρωτή τον Σταύρο Γαβρόγλου του 
Παρασκευά, Ειδικό Εμπειρογνώμονα Μονάδας Εμπει-
ρογνωμόνων Απασχόλησης, Κοινωνικής Ασφάλισης, 
Πρόνοιας και Κοινωνικών Υποθέσεων (Μ.Ε.Κ.Υ.) με 
Α.Δ.Τ.: ΑΚ 021570.

Β) Στις συνεδριάσεις του Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. συμμετέχουν με δικαί-
ωμα ψήφου για τα ειδικότερα θέματα αρμοδιότητάς τους:

1. Η Κλαίρη Γρηγοριάδη του Αριστείδη, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 
της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Δη-
μοσίου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 581920, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών της 
Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσί-
ου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 
638694.

2. Η Μαριάνθη Ανδρέου του Χαραλάμπους, Προϊ-
σταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Δι-
οικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Τουρισμού, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 869757, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρώτρια 
την Ελένη Νικολάου του Σωτήριου, Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Τουριστικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 597066.

3. Η Βασιλική Φακουκάκη του Ιωάννη, Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου 
Υγείας, με Α.Δ.Τ.: Σ659310, ως τακτικό μέλος, με Ανα-
πληρώτρια την Νικολέττα Νικήτα του Θεοδώρου, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, Λοιπών Επιστημόνων 
και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργεί ου Υγείας, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΕ 596719.

4. Ο Σπυρίδωνας Στάχτιαρης του Δημητρίου, Προϊστά-
μενος της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - 
ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με Α.Δ.Τ.: Π 005112, ως τακτικό μέλος, με 
Αναπληρώτρια την Ευρυδίκη Οικονόμου του Αριστείδη, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Εκπαίδευσης και Κατάρ-
τισης του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΗ 138467.

5. Η Κωνσταντία Κορώνη του Νικολάου, Διευθύντρια 
ΚΕ.ΜΕ.Α του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΜ 758103, ως τακτικό μέλος, με Αναπληρωτή τον 
Ευγένιο Μονοβάσιο του Εμμανουήλ, τομεάρχη εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης του ΚΕ.ΜΕ.Α., με Α.Δ.Τ.: 270812044.

6. Ο Ελευθέριος Πετρόπουλος του Νικολάου, Αρχι-
πλοίαρχος Λ.Σ.-Διευθυντή Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Ναυτικών Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, με Α.Δ.Τ.: 840, ως τακτικό μέλος, 
με Αναπληρωτή τον Αλέξανδρο Τσελίκη του Αθανασίου, 
Υποναύαρχο Λ.Σ.-Διευθυντή Κλάδου Ναυτιλίας Α.Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ., με Α.Δ.Τ.: 792.

7. Η Σιμάτου Έλλη του Ιερεμία, Προϊσταμένη Διεύ-
θυνσης Διοικητικών Διαδικασιών Δημοσίου Τομέα της 
Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 612710, ως τακτικό 
μέλος, με Αναπληρωτή τον Κοντογιώργη Διονύσιο, του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1286 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 273/27.03.2023

Στέργιου, Προϊστάμενο Υπηρεσίας Συντονισμού Ενιαίας 
Ψηφιακής Πύλης της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 133197.

Γ) Για την εκπλήρωση του σκοπού του στο Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. 
συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:

1. Η Όλγα Καφετζοπούλου του Εμμανουήλ, Προϊ-
σταμένη της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 430874, 
ως τακτικό μέλος, με Αναπληρώτρια την Δήμητρα Χαλ-
κιά του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ 
Σχεδιασμού Πολιτικών για την Ε.Ε.Κ.&Δ.Β.Μ., με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 715477.

2. Ο Ιωάννης Καπουτσής του Αθανασίου, Αναπλη-
ρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΙ 554027, με Αναπληρώτρια την Ολυμπία Μαρα-
γκού του Προδρόμου με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 121879.

Αν ελλείπει, απουσιάζει ή κωλύεται ο Πρόεδρος του 
Κ.Σ.Ε.Ε.Κ., Γεώργιος Βούτσινος Γενικός Γραμματέας Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας, αναπληρώνεται από τον Αλέξανδρο Κό-
πτση, Γενικό Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής.

Ως γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Βασιλική 
Μπολτσή του Δημητρίου, Π.Ε. Μεταφραστών-Διερμη-
νέων με Α.Δ.Τ.: Χ 130842, υπάλληλος της Γενικής Γραμ-
ματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης, Διά 
Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, με Αναπληρώτρια την Χρυσάνθη 
Παπαδοπούλου του Γεωργίου - Ανάργυρου, Π.Ε. Διοι-
κητικός-Οικονομικός με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 982120, υπάλληλο της 
ίδιας υπηρεσίας.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 22 Μαρτίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/21541/2038/15.3.2023 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 45 έως 48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), τις διατάξεις 
του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), τις διατάξεις 
του ν.  5026/2023 (Α’  45), τις διατάξεις της παρ.  3 του 
άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80), το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), 
το π.δ. 132/2017 (Α’ 160), το π.δ. 2/2021 (Α’ 2) και την 
υπ’ αρ. 35/20.01.2021 (Β’ 178) κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, προσλαμβάνεται, από 01.03.2023, η ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
Βασιλική του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 240642, σε θέση 
μετακλητής συνεργάτιδας στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Γεώργιου Αμυρά.

Η ανωτέρω κατατάσσεται στο 13ο μισθολογικό κλιμά-
κιο της κατηγορίας Π.Ε.

Η πρόσληψη της ανωτέρω λήγει αυτοδίκαια με την 
κατά οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Γεώργιου Αμυρά.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας: 28829/2205/21.03.2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1011047212/22.03.2023).

  Ο Υφυπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002732703230004*


		2023-03-27T14:15:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




